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Egy család szörnyű 
tragédiája.

Csukaszürkés katona állít be 
a Hadsegélyző Bizottság hiva
talos helyiségébe. Erős, izmos 
ember, igazi mintaképe a ma
gyar népfelkelőnek, de meg
törtnek látszik, szive bánattal, 
keserűséggel lehet tele. Kato
násan szalutál, majd zsebken
dőjéhez nyúl s szemét törli, 
hogy ne lássák a könnyeket. 
Egy nagy sóhaj, de inkább 
zokogásnak lehet nevezni, s 
elkezdi történetét, a szörnyű 
családi drámát, amely a na
pokban játszódott le otthon, 
az egyszerű családi fészekben, 
a majorság egyik Béres házá
ban, amig ő itt katonáskodott.

Dunatetétlenhez tartozó Sán- 
dormájorban szolgálom a Te- 
leky„grófot, — kezdi a dráma 
történetét — négy gyermeket 
hagytam otthon az asszonnyal. 
A~ legkisebb két eves, a lég- 
nagyobb már legénysorban van. 
Sop-aláis került. Boldogan él
tünk, egyszerű sorsban va
gyunk, a szegény ember bol
dogságában. Egyetértésben 
hagytam otthon őket, mikor 
eljöttem katonának, hogy én 
is elmenjek a hazát védeni. 
Nagyságos asszonyaim, rette
netes eset történt az én tűz
helyemen. Vége van minden
nek, nincs már boldogság. Já
nos fiamon kiütött az elmeza
varodottság megölte az any
ját. Megölte, zokogja el a sze
rencsétlen apa mégegyszer és 
háromszor, azután egészen el
csuklott a hangja. Amit még 
mondani tudott sajgó fájdal
mában, azt már inkább csak 
gondolni lehetett, mint érteni. 
Támasz nélkül, segítség nélkül 
vannak most a gyermekek.

A Hadsegélyző Bizottság 
magáévá tette a szánalomra- 
méltó Kunai István esetét —  
igy hívják a szerencsétlen apát

— s azonnal intézkedett a 
pestvármegyei árv'aszéknél, 
hogy a gyermekeket gondo
zásba vegye. A dunatetétleni 
elöljáróságnak pedig pénzt kül
dött a gyermekek számára. 
Nemkülönben a jószívűségé
ről ismert gróf Teleky család
nak is felhívta figyelmét az 
árvánmaradottakra.

De sok tragédiát játszatott el 
már az emberekkel a rettene- 
netes világháború. Kunai Ist
vánná a legbórzalmasabbak 
közé tartozik.

Az óvadékos szélhámos.
Megírtuk, hogy Tarsó Lujza . 28 

éves szakácsnő,'Lépcső-utca 2 sz. 
.alatti lakos elment Prónai Károly 
cselédszcrzőhüz s megfelelő állást 

• keresett. Nemsokára megjelent a 
cselédszerzőben egy GO—G5 év kö 
rtili ember, aki pénztárnoknőt 
akart felfogadni Tatabányára., egy 
élelmezési társasághoz. Tarsó vál 
lalkozoit az állás elfoglalására s 40 

Jtorona havi fizetésben meg is egyez-

hogy bizalmi állásról lévén szó, 100. 
K.- óvadékra van szükség. A hiszé
keny Tarsó azonnal le is fizette a 
100 koronát, s megegyeztek, hogy 
este 6 órakor érte jön s együtt 
utaznak Tatabányára. Az idegen 
ember azonban nem jelentkezett. 
Tarsó látva, hogy felültették, felje
lentést tett a rendőrségen, amely 
megindította a nyomozást.

A fővárosi rendőrség le is tartóz 
tatott egy gyanúsítottat, akivel Tarsó 
Lujzát szembesítették. A letartózta
tott azonban nem Tarsó becsapója 
volt.

A rendőrség ekkor a notórius 
szélhámosok arcképalbumát adta 
oda Tarsónak, aki mégis találta benne 
az ő csalóját. Az igazi, neve Spit- 
zer Izrael József, álnevei a követ
kezők : Dr. Fischer Joel Marx, Jusz 
szuf Bey és Csatár József. A szél
hámosság egész sorozatát köyeíte 
már el. Évekkel ezelőtt Székesfe
hérvárott is szerepelt egy 70G00 ko- 
ronás házasságszédelgési üg,ben, 
amely abban az időben nagy szen
zációja volt a városnak. A nagystílű 
gazságot Simon Sá-dor tb. főka
pitány leplezte le akkor ügyes bü 
nügyi’ kutatásával. x

A rendőrség széleskörű nyomo
zást indított az elfogatására.

A katonákért.
Katonazenekar közreműködésé

vel rendezi a Székesfehérvári Had- 
segélyező Bizottság első sétahang • 
versenyét . pünkösd vasárnapján 
déli 11 órától 1 óráig a Zichy-li- 
getben, délután pedig 3—7-ig a 
Lövöldében a tüdőbeteg katonák 
javára beléptidij mellett. A régen 
nélkülözött katonazenekarnak ez 
lesz az első nyilvános -fellépése, 
mióta városunkban elhelyezték.

Pünkösd hétfőjén a városi szín
házban rendez előadást a Bizottság 
a sebesült katonák közül összevá
logatott művészgárdával, szintén a 
katonazenekar közreműködésével.

E művészgárdát elsőrendű ope
raénekesek, kiváló .színművészek 
alkotják, kik jelenleg kórházaink
ban és üdülőinkben mint a harc
térről visszatért hősök nyernek 
ápolást. Megszámlálhatatlan ( tüdő
beteg társai gyógyítására kész
séggel áll a hősi gárda sorompóba, 
hogy a Hadsegélyző Bizottságot 
fáradhatatlan és áldásos munkájá
ban, mr.'y a hadsegély zésnek min
den ágát felöleli, támogassa.
. . A Hadsegélyző ezen programmja 
iránHmáris nagy a közönség ér
deklődése, amely eddig a legna
gyobb szeretettel és tisztelettel 
karolta fel fáradhatatlan munkás- 

“S-ágát, amelyet a—háborús jóté
konyság minden téren fényes si
kerrel kifejt.

A táti bicska áldozata.
Egymásután történnek újab

ban a falusi véres verekedések, 
amelyek nem egyszer halállal 
végződnek. A vasárnapi táci 
bicskázásnak Bokor István 4G 
éves táci lakos az áldozata, aki 
súlyos sérüléseivel a Szt. György 
kórházban fekszik. A véres his
tória a következőképen tör
tént.

Bokor István legónyfiának 
régi haragosai voltak a Fodor 
testvérek, akik vasárnap este 
akartak leszámolni ellenfelük
kel. A fiatal Bokor este a házuk 
előtt álldogált, amikor ellenfelei 
minden szó nélkül belekötöttek. 
A megtámadott legény apját 
hivta~^egitsógül, akit a Fodor 
testvérek'- arcon^mellen s s la
pockán, súlyosan «-s megsebesí
tettek. A' csendőrsóg a bicská
zásban szigorú vizsgálatot indí
tott.

Enyveskezü társaság.
A móri csendőrsóg a napok

ban egy tolvajszövetkezetet lep
lezett le. Ez a szövetkezet már 
fél óv óta dolgozik és jellemző, 
hogy csak élelmiszerekre pá
lyázott. Egymást követték a ki
derített lopások. A tolvajszövet
nek úgy jöttek a nyomán1 hogy 
e hó 3án a csendőrlaktanyao 
megjelent Szaczker Jánosnó 
és. elpanaszolta, hogy előző éj
jel ismeretlen tettesek kibontot
ták házának szalmával fedett 
tetőzetét és a résen leereszked
tek a padlásra, ahonnan 70—80 
klg. kenyórlisztet; és 40—59 klg. 
füstölt húst elloptak. Kára meg
haladja a 200 koronát. A csen
dőrök munkába fogtak és csak
hamar kiderítették, hogy égy 
bűnszövetkezet követte el a lo 
pást. A szövetkezet főbünöse 
Frey Ferenc, akinek vallomása 
szerint, a tolvajszöveikezet tag 
jai a következők voltak: a saját 
nővére Ackermaün lstvánné, 
Stoff Mártonná szül. Gerstmár 
Mari, Harer Jánosnó, szül Kon 
Anna. . és Frey Ferencnó, aki 
férjének üzelmeiről tudomással 
birt.

A nála foganasitott házkutatás 
alkalmával, egy szekrény fiókjá
ban egy egósz sonkát, egyik ágyá
ban 21 klg. lisztet és egy megko- 
pasztott tyúkot találtak, 3 drb. 
füstölt húst pedig egy kendőbe 
kötve és liszteszsákba gyömö
szölve el volt ásva M. E. szőlő
jében, ahol Frey mint napszá
mos-dolgozgatni "szokott.

A szövetkezetnek állítólag 
még több tagja van, akik után 
a csendőrök nyomoznak., A bű
nös útra tévedtek, ellen az el- 
rás megindult. / . 7-$

H I  I \ _ E ]  K .
Hadlkölcsönt jegyezni hazafias 

kötelesség.
— Dr. Prohászka Ottokár az 

Akadémián. Dr. Prohászka Ot
tokár megyéspüspök vasárnap 
az Akadémián tartott előadást. 
Az objektív idealizmust fejte
gette. Az objektív idealizmusnak 
nagy tézise az, hogy az eszmé
nyek, melyekből élünk, nemcsak 
szükségképpeni és gyakorlati 
reakciója a psychónek a kör
nyezetre, hanem egy superindi-
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viduális valóságba való bekap
csolódásunk. Egyrészt ugyanis 
rá vagyunk utalva, hogy az élet
nek ne csak fizikai és fizioló
giai, ne csak gazdasági és poli
tikai értelmét, hanem éthikai és 
vallási jelentését is adjuk, más
részt meg ezt a mi világunkat 
fel nqm építhetjük, ha az esz
ményeket csak hasznossági reak 
ciónak nézzük a történeti mate 
ralizmus és pragmatizmus fogal
mazásában, vagy csak szubjek
tív ideológiának. Szükség van 
az objektív idealizmusra a ló-, 
lek higiónája . mellett is. Tartal
matlan eszméktől a lelkek be
tegek lesznek, a pesszimizmusba 
esnek. rA  legnagyobb erőt a 
rosszal szemben a jóság, szép
ség, lelkiség, valamiféle objektív 
valósága adja. Az illusztris kö
zönség hosszas és meleg ová
ciókban részesítette a nagytu- 
dásu főpásztort.

— Batthyány Gyula gróf ki
tüntetése. A hivatalos lap mai 
száma közli, hogy Batthyány 
Gyula gróf, aki mint, tartalékos 
hadnagy az 1. honvódhuszár 
ezrednél teljesít a harctéren 
szolgálatot, az ellenséggel szem 
ben tanúsított vitéz magatartá 
sáórt legfelsőbb dicsérő elisme
résben részesült.

— Előléptetések. Gallauner 
István, Báron István főhadnagy 
századossá, ns. Máthé Ödön 
hadnagy főhadnaggyá neveztet
tek ki a 69. gyalogezrednél.

—  Tűzoltók közgyűlése, a szé 
kesfehérvári tűzoltó egylel vasár
nap tartotta évi rendes közgyűlését 
dr. Kuthy József elnöklete alatt. A 
közgyűlés a szokásos évi ügyeket 
tárgyalta le. Újból megválasztották 
a régi parancsnokságot. Az egy
let főorvosának Dr. Lausch 
mán Gyulát választották meg, tb. 
főparancsnoknak. Gödör Lajost.
A harctéren . eltűnt Dr. . Var-; 
hatrek Ferprrcr - ügyvéd 1 helyébe 
Ringhoffer Istvárn forgalmi főnököt 
választották meg.

—  Évzárás a főreáliskolában.
A helybeli, állami főreéliskolóban 
az óyzérás áz osztálybizoriyitvány 
kiosztással í. hó 22-én lesz,

— 25.000 K hadisególy. A Ke
reskedelmi Társulat ma kapta meg 
a kereskedelmi miniszternek 25.000 
koronás hadisegélyét, melyet a 
helybeli s megyei kereskedők és 
iparosok háború okozta nyomorá 
nak enyhitésérejognak szétosztatni.
A .kérvényezőket,Jakik á hadisegé
lyért a Kereskedelmi Társulathoz 
fordultak, figyelmeztetjük, hogy a 
kiosztás pontos idejét legközelebb 
fogják az újságokban közzétenni.

— " Balatoni szövetség gyűlése.
A Balatoni szövetség gyűlést tart a 
nyaraló közönség élelmezése ügyé- 
ben. A gyűlésen tö.bb minisztérium 
képviselteti magát, megjelenek az 
érdekelt vármegyék alispánjai, fő 
szolgabirái is. A várost dr. Saárá 
Gyula polgármester fogja képviselni.

— üj adó. .Dr. Siára Gyula pol
gármester egy igazán okos idea 
megvalósításán fáradozik. Behozza 
a vigalmi és kártyaadót. Ez az 
adónem Nagyváradon már életbe 
lépett.

— Megvadult lovak. Farkas Ist
ván, nagyvelegi lakos utast vi:t 
kocsiján a móri vasúti állomásra. 
Míg Ő' a vonat elindulásakor a per- 
ronon tartózkodott, a magukra ha
gyott lovak a vonat dübörgésétől 
megijedtek. A megvadult ‘ lovak 
áttörték a fasorompót, az álrobogó 
vonat databokra törteja kocsi rudját,
két lovat pedig elütötte.
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— Értesítés. A maroshegyi ká
polnában Áldozócsütörtök ünnepén 
reggel 8 órakor szentmise lesz.

— Tüzek. A napokban Isztimér 
község határában tűz támadt a 
buroki erdőben. A lángok mintegy 
15 holdnyi területen pusztítottak. 
A kár mindössze 150'K. — Bodáj- 
kon valamivel nagyobb kárt okozott 
a tűz. Ö2V. Kis istvánné udvarán egy 
szalmakazal elégett. A lángok át
csaptak a félszert és kamrát képező 
épület tetőzetére is és azt rövid idő 
alatt elhamvasztották. Kis Istvánné 
kára 380 K, mely összeg biztosítás 
révén jórészt megtérül. A tűzvészé- 
delmet gyufával játszó gyermekek 
idézték elő.

— Pályanyertes munka. A bu
dapesti tudományegyetem hittudo
m ányijára május 4 én tartott ülé
sén 600 koronával jutalmazta Ha
jós józsef bicskei káplánnak: „Az 
ősember a mo dern tudomány vilá
gításában" c. munkáját..

— Katón ̂ temetések. Darag La- 
jós 23 éves a 69. gyalogezredben 
közkatona meghalt a budapesti hon
védhelyőrségi hadikórházban. Te
metése május 10 én délután 2 óra
kor volt. -r- Szallai Sándor 24 éves 
a 17. honvédgyalogezred 10. szá 
zadának közkatonája meghalt a 
budapesti Szent László-kórházban. 
Temetése május 10-én délután 
2 órakor volt.

—  Köszönet a Hadsegóiyzőnek
A Hadsegélyző Bizottság a ménte 

.lepi hadikórház részére a követke
zőket adományozta : 3 zsák liszt, 
100 drb. tojás, 4 kenyér, 12 kgr. 
füstölt hús és szalonna, 4 zsák 
burgonya, 1 zsák bab, 2 tyuk, 12 
bot, 15 kgr. zsir, 1 zsák saláta és 
spenót. Az adományokért Ehren- 
berger Ernőné alezredesné ezúton 
mond köszönetét a Hadsegélyző 
Bizottságnak.

-  Boszu Özv. Pálinkás Józsefné 
Seregélyes úti lakos 7 tükörablakát 
szonbaton éjjel több csirkefogó su
hanó boszuból beverte. Hórom hete 
ugyanazok a suhancok a kerítést 
döntötték ki. ■

— Köszönetnyilvánítás. Minda 
-zok, akik felejthetetlen édes jó 
anyánk, özv. Tóth Istvánné szül. 
Szaller Anna temetésén résztvettek. 
a ravatalra koszorút küldöttek, 
vagy a részvét bármely megnyilvá
nulásával mélységes bánatunkat 
enyhjteni szívesek voltak, fogadják 
sziyből jövő hálás köszönetünket. 
Székesfehérvár, 1925. május 9.
A gyászoló család.

—  Revolver a gyermek kezében. 
Tóth István hétéves és Madár Ist 
ván -nyolc éves maroshegyi gyer
mekek revolverrel játszadoztak. A 
fegyver elsült, a golyó Tóth István 
fejébe hatolt. Életveszélyes sérülé
sével & Szent György kórházban 
ápolják.

—  Rövid hírek.
Lopás. Hitner Sándor boJajki la

kost a csendőrök följelentették a 
móri kir. járásbíróságnál, mert. 
Bodajkon Král István pajtájából' 
takarmányt lopott.

Ülések. F. hó 11 én: délelőtt a 
vármegyei, délulán a városi közi
gazgatási bizol^ág ülést tartt

- A Székesfehérvári Kölcsö
nös Segélyző-Egylet az újonnan 
kibocsátandó hadi kölcsönre elő
jegyzéseket már most elfogad. 
Tekintettel a hazafias célra, a 
hadikölcsön jegyzésére nagy 
kedvezményeket nyújt. Felvilá
gosításokkal a hivatalos órák 
alatt kézséggel szolgálunk. A 
Székesfehérvári Kölcsönös ' Se* 
gélyzö-Egylet igazgatósága.

—  A iegujabb mintázatú pepita, 
kék és fekete gyapjú kosztümkel
mék, lüszterek, mosható vásznak, 
férfi- és fiuöltönyök, éppen úgy 
könyü gyapjúszövetek legjobban 
beszerezhetők Rudbányai Imre posz- 
tókereskédésében.

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likőr-félék. 
Kuglóf-sütemény és cukorka

véreknél, Kossuth u. 9. Tele
fon 340.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult' szer a dr. 
Störk-féle komprimált meljpasztilte. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei utol

érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

Áz Apollóban
pénteken és szombaton 

Kovács Lilly és Lábass Luci
felléptével

s z o b a lá n y a .
Operett 3 képben. 

Jegyek előre válihatók.

Hatósági hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város 

hatósága a tulajdonát képező_árkok“ 
és utak mentén levő fiitermést 
folyó évi május hó 16-án délelőtt 9 
órakor a városház nagytermében 
megtartandó nyilvános árverésen 
azonnali készpénzfizetés mellett, a 
folyó évre bérbeadja.

Székesfehérvárott. 1915. évi .má
jus hó 10-én,

Námessy János,
tanácsos.

S Z Í N H Á Z .

Ásta NIeJsen és Waldemar Psylan-
dér szerdán és csütörtökön az Apol
lóban fellépnek A fekete álom c. 
drámában.

Hétfőn és kedden:

ERŐSEBB A 
HALÁLNÁL.

dráma 5 felvonásban. Játszék 
az olasz kir. színház tagjai.

Kitűnő pótmüsor.

Telefon 233. — Telefon 233.

Hétfőn és kedden,
május 10 és 11-én:

DZSUNGEL

A legszebb állatdráma 3 fel
vonásban. Délafrika ősren- 
geteiben, szabadon kóborló 
oroszlánok között csodaszép 
természeti felvételekkel. Az 
Omniában óriási sikert ara
tott filmszenzáció. Nagy 

szabású pólműsorral:

|. Támadás 2 felv. életkép.
2. Potsdami katonaiskola.
3. Beleesve, humoreszk.
4. Hívatlan vendég, vígjáték.

Előadás fél 7 és 9 órakor. 
Katonáknak belépődíj 20 fill.

APRÓHIRDETÉSEK.
Jayalogsági tiszti kardot keresek 

megvételre, lehet használt'is. Az ár 
megjelölendő. Cim a kiadóban.

Kétszobás lakás azonnal kiadó, 
Kerl-utca 13. sz. alatt.

Tanulót felveszek fizetéssel Rud
bányai Imre posztókereskedő.

Huszár önkéntes béíovagolt lovat 
venne. Cim a kiadóban.

Elveszett a Hosszú-temető sétá
nyán péntek délután két harctéri 

v fényképes levelezőlap, megtalálója 
jutalmat kap Basa-utca 1. szám, II. 
emeleten.
Hjükflirrepa e la d ó  F elsők irálysor  

43. sz . alatt.
Turner Imre kárpitos és díszítő 

műhelyét áthelyezte Szent István-u. 
3. szám alá. Kárpitos-munkákat ju
tányos árban kifogástalan kivitel
ben készít.

Égy jó h.izból való leány bolti 
leánynak felvéteti Rotter I. Kossuth 
utca.

Egy jó házból való fiú pincér
tanulónak azonnal felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

Temető sor 4. sz. alatti magános 
ház szabadkézből eladó. Tudakozni 
lehet Gáztelep utca 9.

Háromszobss modern lakást ke
resek augusztus 1-re. Ajánlatok bér 
megjelölésével Komfort j'eligére a 
kiadóhivatalba kéretnek.

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda, Székesfehérvárod
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